2025 年２月 14 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 デ ル ソ ー レ

代 表 者 名 代表取締役社長 大 河 原 泰

 （コード番号：2876  東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役 印 部 修 一

電 話 番 号 03-6736-5678（代表）

営業外費用・特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記の通り当第３四半期累計期間において、営業外費用及び特別損失を計上いたしました。ま

た、2024 年 11 月 14 日に「未定」として公表しておりました、2025 年３月期の通期業績予想につきまし

ても修正することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用・特別損失の計上

2024 年 10 月 27 日にて当社千葉工場において発生した火災により、建物、生産設備、在庫の一部を損

傷しております。これらの損害および諸費用を算定の結果、当第３四半期累計期間において、営業外費

用で操業停止関連費用 73 百万円、特別損失で火災損失 1,086 百万円を計上いたしました。

２．2025 年３月期通期業績予想（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 15,100 500 480 △350 △39.30

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

（参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
17,784 1,220 1,267 599 67.32

修正の理由

2025 年３月期の通期業績予想に関しては、当社千葉工場における火災による影響を合理的に見積も

ることが困難であったことから、「未定」としておりましたが、現時点で算定可能な損害額および業績

に与える影響に基づき業績予想を作成いたしました。

同工場については、鋭意復旧作業に努めておりますが、一部製造ラインについて操業停止が続いてお

り、他工場等を含めた製造可能数量に限界があるため、一部製品の出荷数削減および休売といった措置

を行っております。このため、売上高・営業利益・経常利益は前期実績を下回る見通しとなりました。

加えて、前項記載の特別損失を計上したこと等により、当期純利益を上記の通り修正いたしました。

なお、当該損害及び関連費用については損害保険を付保しております。受取保険金額および受取時期

が現時点で未定であることから、上記業績予想には反映しておりません。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上